Código Unidade
Orçamentária/Gest

ora
40.101/0033

Ação
(P/A/OE)

4058

Região
6800

Destinação de
Recursos
(Fonte)

100

Natureza da
Despesa
33.90.39

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de  R$ 896,00
(oitocentos e noventa e seis reais);

4.2.  Dá-se  ao  presente  Contrato  o  valor  global  de  R$ 10.752,00 (dez  mil  setecentos  e
cinquenta e dois reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3 Nos preços computados neste contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários
ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a  remunerações,

[...]

Na Comunicação Interna (0771490) de lavra do Membro do Ministério Público, consta que no município apenas duas empresas apresentaram
orçamento e preencheram os requisitos exigidos para a contratação com a Administração Pública. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa ENOS
RODRIGUES DE SOUZA EIRELI ME, CNPJ 26.581.308/0001-61, pelo preço proposto de R$ 10.752,00 (dez mil setecentos e cinquenta e dois reais)
equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviço, conforme proposta 0771490.

É válido salientar que o Contrato nº 149/2023 foi celebrado com a supracitada empresa, sendo o preço global praticado no valor de R$ 10.752,00 (dez mil
setecentos e cinquenta e dois reais) equivalente a prestação dos serviços no período de 01/11/2022 a 30/10/2023.

É válido salientar que as despesas correrão por conta da Unidade Gestora 0033 - PJR de Jacobina, conforme informações orçamentárias prestadas no documento
0797431.

[...]

Considerando a instrução processual, com fundamento na Lei Estadual/BA nº 9.433/2005, bem como as informações prestadas pela
DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc. 0810071), autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa ENOS
RODRIGUES DE SOUZA EIRELI ME, CNPJ 26.581.308/0001-61, no valor de R$ 10.752,00 (dez mil setecentos e cinquenta e dois reais), para prestação
de serviços prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema de monitoramento eletrônico sem inspetor, com a finalidade de atender à demanda de
segurança da Promotoria de Justiça de Mundo Novo pelo período de 12 (doze) meses, conforme solicitação contida na Comunicação Interna 0771490.

[...]

Código Unidade
Orçamentária/Gest

ora
40.101/0033

Ação
(P/A/OE)

4058

Região
6800

Destinação de
Recursos
(Fonte)

100

Natureza da
Despesa
33.90.39

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de  R$ 896,00
(oitocentos e noventa e seis reais);

4.2.  Dá-se  ao  presente  Contrato  o  valor  global  de  R$ 10.752,00 (dez  mil  setecentos  e
cinquenta e dois reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3 Nos preços computados neste contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários
ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a  remunerações,

[...]

prestação de serviços técnicos especializados, 
de natureza continuada, relativos à assinatura do sistema web denominado “Gestão Tributária”, pacote GT +30, com acesso via 
Internet, para até 12 (doze) usuários do Ministério Público do Estado da Bahia. Valor Global estimado: R$ 29.964,00 (vinte e nove 
mil, novecentos e sessenta e quatro reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0003. Ação (P/A/OE): 
2000. Região: 9900. Destinação de Recursos: 100. Natureza de Despesa: 33.90.39. Forma de Pagamento: Ordem bancária para 
crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

Nº 006/2023 – PJR de Seabra. Parecer jurídico: 874/2018. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa Eduardo 
Pinto de Almeida, CNPJ nº 12.817.225/0001-14. Objeto: Fornecimento de água mineral para a Promotoria de Justiça de Seabra-
-BA. Valor Global: R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0042. Ação 
(P/A/OE): 4058. Região: 5500. Destinação de Recursos: 100. Natureza de Despesa: 33.90.30. Forma de Pagamento: Ordem 
bancária para crédito em conta corrente do Contratado.